



نام و نام خانوادگی:

زمان برگزاری: ۲۰ دقیقه



نام آزمون: هدیه های آسمان نهم تشریحی

تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۰۲/۲۲

۱ اگر در جامعه اسلامی، عده‌ای به مبارزه با نظام اسلامی بپردازند و امنیت مردم را به خطر بیندازند، مسلمانان چه وظیفه‌ای دارند؟

۲ با توجه به فرموده پیامبر (ص) توضیح دهید که آیا در جهاد با دشمنان اسلام، پادشاه خداوند تنها برای کسانی است که در میدان جنگ به مبارزه با دشمنان مشغول هستند؟

۳ آیا کسانی که ظهور امام زمان (عج) را نمی‌بینند هم می‌توانند از یاران حضرت باشند؟ چگونه؟

۴ زکات فطره چیست و با چه شرایطی پرداخت می‌شود؟

۵ آیه ۱۳۹ سوره آل عمران که خداوند در آن به مومنان وعده برتری بر دشمنان داده است را نوشته و ترجمه کنید.

۶ نیاز به دوست را که از مهم‌ترین نیازهای روحی انسان است توضیح دهید.

۷ باتوجه به شعر زیر بگویید که سعدی در این شعر چه چیز را شرط آدمیت دانسته است؟

دوش مرغی به صبح می‌نالید

یکی از دوستان مخلص را

گفت باور نداشتم که تو را

گفتم این شرط آدمیت نیست

۸ چه چیزی باعث شد تا امام مهدی (علیه السلام) به دستور خداوند از نظرها غائب شود؟

۹ بگویید برای این که ما لیاقت حضور در جمع یاران امام زمان (عج) را داشته باشیم، چگونه باید زندگی کنیم؟

۱۰ چرا برخی از کشورهای غربی در کتاب و یا فیلم‌های خود سعی می‌کنند شخصیت مهربان امام زمان (عج) را به صورت فردی خشن و جنگ طلب نشان دهند؟

۱۱ آیه زیر را ترجمه کنید؛ این آیه مربوط به کدام یک از آثار ایمان در زندگی می‌باشد؟

«أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ»

۱۲ حضرت علی (ع) درباره ارتباط ایمان و عمل چه می‌فرماید و نتیجه‌ای که از این سخن می‌توان گرفت چیست؟

۱۳ از شرایط وضوی صحیح «موالات» را توضیح دهید.

۱۴ از شرایط وضوی صحیح «ترتیب» را توضیح دهید.

۱۵ برای کدام یک از کارهای زیر وضو داشتن «واجب» است؟

الف) زیارت اهل قبور (ب) هنگام خوابیدن (ج) همراه داشتن قرآن (د) دست زدن به آیات قرآن

۱۶ مفهوم آیه شریفه «إِنَّهُ يَعْلَمُ الْجَهْرَ وَمَا يَخْفَى» چیست؟

الف) خداوند بسیار آمرزنده است. (ب) خداوند بر هر چیزی علم و آگاهی دارد.

ج) خداوند توبه‌پذیر است. (د) خداوند نمی‌خواهد با احکام سختش شما را به سختی بیندازد.

۱۷ با توجه به سخن امام موسی کاظم (ع) کدام یک از موارد زیر از آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر است؟

الف) اجرای احکام و دستورات الهی (ب) احساس مسئولیت مردم نسبت به یکدیگر

ج) مستجاب نشدن دعاها (د) ترویج کارهای نیک در جامعه

۱۸ یک نمونه از موارد تسلیم پیامبران الهی در برابر دستورات خداوند را بیان کنید.

۱۹ چهار مورد از ویژگی‌های هدایت‌گران واقعی را با توجه به سخنان امام صادق (ع) بنویسید.

۲۰ شناخت و آگاهی از یک مطلب برای عمل به آن کافی است. درست نادرست